FUNDACION YOUTH COLOMBIAN LEADERS

NIT 900.870.677-2

Estado de Resultados Integrales
Al 31 de Diciembre de 2021

Con cifras comparativas al 31 de Diciembre 2020

(Expresados en pesos)

2020

29.542.626

29.542.626

7.806.763

7.806.763

21.735.863

21.735.863

ACTIVOS 2021

Efectivo y Equivalente de Efectivo 53.981.567
Total Activo 53.981.567
PASIVOS

Actividades Reembolsables 30.677.255
Total Pasivos 30.677.255
ACTIVOS NESTOS

Excedentes 23.304.312
Total Activo Neto 23.304.312
Total Pasivos y Activos Netos 53.981.567

%OLINA CABEZAS CERON

Representante Legal Principal Contador

DIEGO FERNANDO PENA OCAMPO

T.P.154704-T

FRANCIA VILLAMARIN TRUIJILLO
Revisor Fiscal
T.P.154122-T

29.542.626




FUNDACION YOUTH COLOMBIAN LEADERS

INGRESOS
Donaciones
En Dinero
Total Ingreso

Otros Ingresos
Intereses Bancarios

Total Ingresos sin restriccion

GASTOS

Administracion y Generales

Otros Gastos

Total Gastos

NIT 900.870.677-2
Estado de Actividades

De los Aflos Terminados 2021 - 2020

(Expresados en pesos)

CAMBIO ENLOS ACTIVOS NETOS
CAMBIO NETO AL INICIO DEL ANO
CAMBIO NETO AL FINAL DEL ANO

LAS NOTAS ADJUNTAS FORMAN PARTE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS

% Q.aw\wa@/
RUBY TAROLINA CABEZAS CERON

Representante Legal Principal

Contador

FRANCIA VILLAMARIN TRUIJILLO

Revisor Fiscal
T.P.154122-T

L2,

DIEGO FERNANDO PENA OCAMPO
T.P. 154704-T

2021 2020
87.216.225 70.032.966
87.216.225 70.032.966

18.241 13.569
87.234.466 70.046.535
84.012.736 65.477.881

1.653.281 1.522.094
85.666.017 66.999.975
1.568.449 3.046.560
21.735.863 18.689.303
23.304.312 21.735.863



FUNDACION YOUTH COLOMBIAN LEADERS

NIT 900.870.677-2

Estado Consolidado de Flujo de Efectivo
De los Ailos Terminados 2021 - 2020
(Expresado en pesos colombianos)

Flujo de Efectivo por actividades de operacion
Utilidad del periodo

Efectivo generado en operaciones
Cambios en partidas Operacionales
(Aumento) Disminucién en:

Ingresos recibidos por terceros

Flujo de efectivo neto por actividades de operacion

Flujo de Efectivo por actividades de financiacion

Aumento o disminucién de efectivo
Efectivo al inicio del periodo
Efectivo al final del periodo

Dkt

LINA CABEZAS CERON
Representante Legal Principal

FRANCIA VILLAMARIN TRUIJILLO
Revisor Fiscal
T.P.154122-T

2021

1.568.449

1.568.449

1.568.449

1.568.449
21.735.863
23.304.312

2020

3.046.560

3.046.560

3.046.560

3.046.560
18.689.303
21.735.863

DIEGO FERNANDO PENA OCAMPO

Contador
T.P. 154704-T



FUNDACION YOUTH COLOMBIAN LEADERS
NIT 900.870.677-2

Notas a los Estados Financieros

ACTIVOS 2021 2020

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO

Banco Itau Cuenta Ahorros No. 1804023160016872 53.981.567 29.542.626
TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES 53.981.567 29.542.626
TOTAL DE ACTIVOS 53.981.567 29.542.626

INGRESOS ORDINARIAS

Donaciones

En Dinero

Embajada Americana en Bogotéa 87.216.225 70.032.966

Total Ingresos sin restriccion

TOTAL INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS 87.216.225 70.032.966

OTROS INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS

INTERESES 18.241 13.569
TOTAL INGRESOS FINACIEROS 18.241 13.569
GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

Transporte 1.381.836 652.200
Apoyo Logistico 9.085.260 9.725.480
Impuestos 3.170.472 1.955.700
Multimedia 5.095.229 12.197.735
Celular 743.036 835.765
Renovacién Camara de Comercio 985.100 -
Materiales Didacticos 3.832.000 -
Préstamo Fundacion Pataki 10.000.000 -
Cafeteria'y Aseo 500.000 -
Envios y Correspondencia 5.597.160 1.625.700
Gastos de Representacion 510.600 -

Diversos 20.000 482.950



Papeleria y Fotocopias
Restaurante

Renovacién pagina web
Convenios

Publicidad

Asistencia Técnica y Asesoria
Donacién Jesus David

TOTAL GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION

GASTOS FINANCIEROS
GASTOS BANCARIOS
COMISIONES

TOTAL GASTOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS

829.970
1.268.988
644.830
11.490.000
28.828.255
30.000

84.012.736

559.265
1.094.016
1.653.281

85.666.017

922.764
408.915
605.308
14.305.160
20.900.204
410.000
450.000

65.477.881

470.174

1.051.920

1.522.094

66.999.975



YOUTH COLOMBIAN

LEADERS

Santiago de Cali, Marzo 22 de 2022

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

En el ejercicio de Revisoria Fiscal de la Fundacion YOUTH COLOMBIAN LEADERS certifico:

1. Que los estados financieros de la fundacion YOUTH COLOMBIAN LEADERS
correspondiente al afio gravable 2021, han sido preparados de conformidad con los
principios de contabilidad generalmente aceptados.

2. Que se han verificado previamente las afirmaciones contenidas en los estados
conforme al reglamento.

3. Que las cifras reflejadas se encuentran fielmente tomadas de los libros de
contabilidad

La presente certificacion se expide a los veintidds (22) dias de Marzo de 2022, con destino la

Gobernacion del valle del Cauca, para la subdireccion de Inspeccién Vigilancia y Control de
Entidades sin dnimo de Lucro, Departamento Administrativo de Juridica.

W
| ANCIA VILLAMARIN

Revisor Fiscal

T.P.154122-T

RNANDO PERIA OCAMPO %QQM%RON
Contador Representante Legal
154704-T CC 38463399 de Cali

(+57) 3127772818 - 3015690190

info@yclf.org / www.yclf.org
Fundacion Youth Colombian Leaders NIT 900870677-2




Carta de Autorizacion
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
FUNDACION YOUTH COLOMBIAN LEADERS
l“EKB‘E‘E“ﬁ NIT 900870677-2
ACTA N° 10

Fecha De la asamblea: Marzo 12, 2022
Hora de inicio de la Asamblea: 6:00 PM
Lugar: Carrera 44 No. 43-54, Cali - Valle del Cauca. (Reunién Virtual por Zoom)

Siendo las 18:00 horas del 12 de marzo de 2022, se reune la Asamblea General
Ordinaria de la Fundacion Youth Colombian Leaders via Zoom conforme a la
convocatoria realizada por la presidenta JESSICA HELENA CABEZAS CARDONA,
quien convoco a la reunion de acuerdo con los estatutos el dia 21 de diciembre de
2020. La convocatoria a la reunion se realizdé por medio de citacién enviada por
correo electrénico de conformidad con los estatutos vigentes.

La presente es la aprobacion de los estados financieros del afio 2022 que se
hicieron durante la Asamblea general esta informacién también esta consolidada en
el acta numero 10 enelitem6y 7.

1. Revisiony aprobacion estados financieros 2021.

Los asistentes confirman haber recibido y leido los informes financieros del afio
2021 que fueron enviados via correo electrénico, Jessica Cabezas presenta los
estados financieros y se aclaran las inquietudes. Los estados financieros del afio
2021 son aprobados por la totalidad de los miembros presentes de la Asamblea.

2. Informe de revisoria fiscal 2021

Los asistentes confirman haber recibido y leido los informes de revisoria fiscal del
afio 2021 que fueron enviados via correo electronico, Jessica Cabezas presenta el
informe de notas a los estados financieros y se aclaran las inquietudes. El informe
de notas a los estados financieros es aprobados por la totalidad de los miembros
presentes de la Asamblea.

Firmas de miembro de la Asamblea.



